
Hyvä tuottajaväki  
 

Arvoisa pääjohtaja? 

Arvoisat ministerit? ja kansanedustaja(t)? 

 

Muutos 

on sanana parhaiten kuluvaa vuotta kuvaava.  
 
Liittomme aiempi puheenjohtaja Ari-Pekka Kirjonen jätti pitkän johtokunta-uransa vuoden vaihteessa, 
kiitos Ari (sinulle) järjestömme eteen tekemästäsi työstä. 
 
Arin lähtö viime vuonna johti tämän vuoden ensimmäiseen muutokseen.  
 

Minut valittiin liittomme uudeksi puheenjohtajaksi tammikuussa. En tiedä, miten olen onnistunut työssäni 
ensimmäisen puolen vuoden aikana. Taivas ei ole kuitenkaan pudonnut niskaani, mutta toisaalta ei 
vettäkään ole liioin näkynyt – valitettavasti.  
Kuivuus vaivaa jo koko maakuntaa, vaikka alueiden välisiä pieniä eroja on.  
 

Muutos on näkynyt myös maatalouspolitiikassa.  
Tänä keväänä alkoi EU:n yhteisen maatalouspolitiikan uusi ohjelmakausi, jonka osalta muutos edelliseen 
ohjelmakauteen on huomattava. Asioiden tekeminen periaatteella ”kuin aina ennenkin” johtaa monilla 
tiloilla tulojen alentumiseen. Maatiloilla on oltava valmis muuttamaan omaa toimintaa, tehdä aiempaa 
enemmän ja joskus jopa juosta entistä kovempaa, saavuttaakseen edellisen ohjelmakauden tason.  
 
Maatilan kassankiertoon ja taloussuunnitteluun haastetta luo ohjelmakauden vaihtuessa tapahtuva tukien 
maksuaikataulujen muutos.  
Kuvaavaa on, että vaikka emme vielä tiedä edes nyt alkaneen ohjelmakauden sudenkuoppia, on jo tätä 
seuraavan kauden valmistelu aloitettu. Varmaa on, ettei se tule olemaan samanlainen kuin nykyinen, joten 
muutos on tässäkin pysyvä ilmiö.  
 
Hyvä kokousväki 

 
juhannusviikolla maamme sai uuden hallituksen pitkien neuvotteluiden jälkeen. Hallitusohjelmaa lukiessani 
totesin maa- ja metsätalouden kirjausten olevan, olosuhteisiin nähden, hyviä. Säästöjä ei ole kohdistettu 
suoraan viljelijöihin Saaristomerenkin saadessa suojelurahansa. Tämä on tulos pitkäkestoisesta, 
päämäärätietoisesta, edunvalvonnasta. Toki työn tulee jatkua ja meidän tulee olla hereillä nyt kirjattujen 
hyvien aikomusten säilyttämiseksi, eivätkä toimeenpanon yksityiskohdat saa aiheuttaa tuotannollemme 
enää yhtään lisää haasteita. 

 
Katsoessani tulevaan ovat nämä alkuvuoden muutokset vasta alkusoittoa lähitulevaisuudessa seuraavilla 
muutoksille.  
Liittona meidän ei tule vain reagoida jo tapahtuneisiin asioihin. Muutokset ovat väistämättömiä, omalla 
aktiivisuudellamme voimme olla osaltamme ohjaamassa tapahtumia haluamaamme suuntaan.  



 
Muutos: uhka vai mahdollisuus, en tiedä.  
Sen tiedän, että muutosta tapahtuu aina ja koko ajan, haluamme tai emme.  
 

Näillä sanoin avaan kokouksen.  

 


